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Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
léto nám pomalu končí, 
ale stavební práce 
jsou v plném proudu. 
Podle vašich ohlasů na 
Kulturní dům, který 
bude do zimy částečně 
zrekonstruován, jsme 
se s fasádou trefili do 
vkusu většiny občanů 

a doufám, že po dokončení budeme mít 
v centru další dominantní stavbu. Když již 
zmiňuji centrum, tak se podařilo sehnat 
finanční prostředky na zahájení výstavby 
parku na místě po Malkovci. Práce trochu 
komplikuje starý vodovodní řad, který vede 
prostředkem pozemku a bude muset být 
přeložen. Tímto také odpovídám na otázku, 
proč jsme takoví pitomci a nechali jsme tam 
ty pařezy, ale právě pod nimi vede již zmí-
něný vodovod. Asfaltový provizorní chodník 
byl vybudován v rámci demolice a bude při 
výstavbě parku nahrazen novým. Možná 
se to zdá některým občanům jako plýtvání 
prostředky, ale demolici provádělo město 
a v době budování chodníku nebylo jasné, 
zda budou prostředky na zahájení výstavby 
parku. Právě probíhají poslední schůzky nad 
tím, jak by měl parčík pro naše děti vypadat. 
Asi zvítězí odvážnější varianta a vznikne 
zde unikátní přírodní hřiště, jakých je 
v našem kraji poskrovnu. Dále byly zahájeny 
práce na opravě schodů na Mexiku a v ulici 
K Černavám, kde vznikne asfaltová plocha 
pro sportovní vyžití.

Dále bych Vás chtěl informovat, že 
na přelomu roku přejde pod naši správu 
„sokolovna“, která je ve vlastnictví místní 
Tělovýchovné jednoty Petřkovice. Aby 
sokolovna splňovala dnešní normy, nároky 
školy a jejich cvičenců, potřebuje nemalou 
investici na kompletní rekonstrukci a na tu 
TJ nemá prostředky. Proto došlo k dohodě, 
že pokud nám TJ budovu daruje, obec se 
zavazuje, že do dvou let bude sokolovna 
zrekonstruována. Letos už budou zahájeny 
projekční práce, abychom dostáli našim 
závazkům vůči TJ a všem občanům, kteří ji 
využívají.

Začátkem října proběhla schůzka s ve-
dením městské policie, kde byly stanoveny 
úřední hodiny na novém kontaktním místě 
pro potřeby občanů. Je to další vstřícný 
krok ke zkvalitnění práce městské policie 
v našem obvodě. 

Dále bych chtěl poděkovat dvěma našim 
občanům, kteří ve svém osobním volnu 
pracují pro Petřkovice. Jedná se o pana 
Tomáše Kudeljnjaka, který opravil naši 
rozhlednu na Landeku a to zadarmo, a panu 
Holišovi za práci s mládeží ve fotbalovém 
klubu FC Odra. Podle rodičů a odborné ve-
řejnosti, práce s mládeží je u nás na velmi 
vysoké úrovni. Jen tak dál.

Na závěr bych Vás chtěl poprosit, kdyby 
někomu překážel doma strom, který by se 
dal použít jako Vánoční, aby kontaktoval 
úřad, odměna ho nemine.

Hezký podzim. Ivo Mikulica
starosta 

Slovo starosty
Říjen 2013 • číslo 5 Zdarma

	Slovo starosty

	Jubilanti

	Čipování psů

	Cyklojízda 
starostů

	Ze školních 
lavic

	AD Landek

	Svatba

	Senioři

	Zahrádkáři

	Nový 
kontejner

	FC Odra 
Petřkovice

Úřední hodiny  
Městské policie v Petřkovicích:

Pondělí 16,00–17,00
Středa 16,00–17,00
Pátek  13,00–14,00,
v budově úřadu, 2. patro. V ostatní době můžete volat na stálou 

službu tel. 596 121 400 popř. 156 nebo 112.
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Dne 13. srpna 2013:
- souhlasila na základě žádosti odboru 

sociálních věcí, školství, sportu a vol-
nočasových aktivit MMO se změnou 
Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000 
Statut města Ostravy, článku 14 Soci-
ální věci, a přílohy č. 2 této vyhlášky, 
kterou se mimo jiné převádí výkon 
agendy sociálně-právní ochrany dětí 
z ÚMOb Petřkovice na ÚMOb Mo-
ravská Ostrava a Přívoz,

- schválila navýšení počtu funkčních 
míst zaměstnanců statutárního města 
Ostravy, zařazených do ÚMOb 
Petřkovice, o 1 místo v kategorii 
neúředník (profese údržbář, topič), 
s účinností od 1. 9.2013.

Dne 3. září 2013:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o mož-

nosti provést stavbu na cizím po-
zemku a o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene mezi 
městským obvodem Petřkovice a obcí 
Ludgeřovice, která se týká uložení 
a provozování kanalizační stoky 
DN 300 do pozemku parc. č. 604/1 
v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, který 
je ve správě městského obvodu, 
v rámci stavby „Splašková kanalizace 
Ludgeřovice“, v délce cca 60 m.

Dne 17. září 2013:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-

žených službách dodávky plynu mezi 
SMO – městským obvodem Petřko-
vice a EP Energy Trading a.s., Praha, 
která se týká dodávky plynu do ob-
jektů městského obvodu v roce 2014,

- rozhodla o uzavření Pojistné 
smlouvy – sdružené pojištění vozidla 

mezi SMO, městským obvodem 
Petřkovice a Českou pojišťovnou 
a.s., která se týká změny zákonného 
a havarijního pojištění traktoru John 
Deere 5070M, 

- vzala na vědomí usnesení Rady 
města Ostravy ze dne 3. 9. 2013, 
kterým bylo rozhodnuto o uzavření 
nových pojistných smluv na pojištění 
veškerého majetku města s Českou 
pojišťovnou a.s., prostřednictvím 
makléřské pojišťovací společnosti 
SATUM CZECH s.r.o. od 1. 1. 2014, 
rozhodla o podání výpovědí dohodou 
k 31. 12. 2013 u stávajících pojistných 
smluv, a rozhodla o uzavření nových 
Pojistných smluv mezi SMO, měst-
ským obvodem Petřkovice a Českou 
pojišťovnou a.s., Praha, která se týká 
pojištění vozidel městského obvodu 
a pojištění nemovitostí městského ob-
vodu včetně majetku příspěvkových 
organizací MŠ a ZŠ, s účinností od 
1. 1. 2014.

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání 
zastupitelstva (výtah):

V září oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Hollain Helmut
Okáčová Daniela
Oletzká Waltruda

75 LET:

Brezanský Ladislav
Fischer Miloslav
Janíčková Kristina

80 LET A VÍCE:

Brychcyová Marie
Bugalová Paulina
Franitza Werner
Fryčová Vlastimila – 90 let!
Kociánová Kristina
Masná Anežka
Niklová Elfrída
Procházková Marie
Seidel Jiří
Seidlová Bedřiška
Šmaus Karel
Vyoralová Hedvika

V říjnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Danninger Petr

75 LET:

Hurná Adolfina

80 LET A VÍCE:

Goldová Libuše
Lasák Alfred
Martincová Hedviga
Olejšek Ladislav
Pavlicová Anna
Robenek Pavel
Sýkorová Jiřina
Tvrdý František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 19. září 2013:
- rozhodlo o poskytnutí účelových do-

tací a grantů pro 2. pololetí roku 2013 
z rozpočtu MOb Petřkovice takto: 

 FC ODRA Petřkovice 80 000 
 TJ Petřkovice 15 000 
 Sbor dobrovolných hasičů 

Petřkovice 15 000 
 Svaz důchodců ČR, míst. org.  

Petřkovice 15 000 
ing. Karel Gattnar, tajemník

Stejně jako loni i letos jsme přijali 
pozvání na tentokrát již jubilejní pat-
náctý ročník cyklojízdy starostů. Tyto 
jízdy pořádá magistrát města Ostravy, 
zastoupený městským cyklokoordiná-
torem Ing. Martinem Krejčím. Ten po 
domluvě se starosty volí každým rokem 
jiné trasy, které vždy procházejí zvole-
nými ostravskými městskými obvody. 
Cílem těchto jízd je seznámit účastníky, 
tj. ostravské starosty a ostatní zá-
jemce z jednotlivých úřadů městských 
obvodů a magistrátu, s ostravskými 

cyklostezkami a cyklotrasami a získat 
je pro myšlenku jejich dalšího rozšiřo-
vání. Zvolená trasa má vždy zastávky 
v obvodech, kterými prochází. Tyto 
zastávky slouží jednak ke krátkému 
občerstvení a jednak má příslušný sta-
rosta připravenou nějakou zajímavost 
ze svého obvodu. 

Letošní ročník zastupoval náš 
obvod starosta Ivo Mikulica, radní 
Ing. Kristián Gebauer a tajemník Ing. 
Karel Gattnar. K našemu triu se záhy 
přidala Andrea Vojkovská – mluvčí 

Jubilejní ročník jízdy 
ostravských starostů
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Upozornění pro 
chovatele psů

Všichni držitelé pejsků, kteří 
mají psy načipované před platností 
Obecně závazné vyhlášky Magis-
trátu města Ostravy č. 9/2012 (dále 
jen ,,OZV“) ode dne 1. 1. 2013, jsou 
povinni se přihlásit do evidence 
čipovaných psů. Jedná se převážně 
o držitele, kteří si pejska převzali 
v útulku. Číslo čipu je ve smlouvě 
s útulkem nebo v očkovacím 
průkaze. 

Chovatel, který před účinností 
OZV č. 5/2013 nechal psa trvale 
označit čipem nebo čitelným 
tetováním, nebo se stal před 
účinnosti této OZV chovatelem psa 
označeného čipem nebo čitelným 
tetováním, je povinen do 90 dnů 
ode dne účinnosti této OZV nahlásit 
číslo čipu do evidence na ÚMOb 
Petřkovice. 

Chovatel je povinen nechat psa, 
který je ke dni této OZV starší 3 mě-
síců a který nebyl před účinností 
této vyhlášky označení čipem nebo 
čitelným tetováním, označit čipem 
nejpozději do 12 měsíců ode dne 
účinnosti této OZV. 

Kontrolu psů budou provádět 
strážníci Městské policie Ostrava od 
začátku příštího roku. 

Pro získání příspěvku na čipování 
psa se dostavte na Úřad městského 
obvodu Petřkovice nejpozději do dne 
30. 12. 2013 do 13.00 hod. Po tomto 
datu už nelze vyplácet příspěvek na 
čipování psa.

Karla Hubertová
ref. úseku vnitřních věcí

ostravského magistrátu, která je ob-
čankou Petřkovic. Společné putování 
začalo na radnici Slezské Ostravy. 
Trasa pak pokračovala obvody Mo-
ravská Ostrava – Přívoz, Mariánské 
Hory a Hulváky, Nová Ves, Svinov, 
Poruba a končila v Krásném Poli. 
Trasa měřila 27 km. Z jednotlivých 
zastávek nás zaujala hlavně nová 
městská knihovna v Mariánských 
Horách, zřízená v bývalé výměníkové 
stanici, komunitní centrum „Duhový 
dům“ v Hulvákách, prohlídka svi-
novských mostů s jejich architektem 
a konečně i krátké posezení v areálu 

zimního stadionu v Porubě, kde jsme 
byli seznámeni z ambiciozními plány 
vedení obvodu na rozšíření areálu 
místního koupaliště.

Letošního ročníku se zúčastnilo 
rekordních 30 cyklistů, počasí bylo pří-
jemné a všem se dobře šlapalo. Možná 
by mnohé z vás překvapilo, kolik 
starostů je aktivními cyklisty, a to bez 
rozdílu věku. Tento fakt se odráží 
zřejmě i v tom, že Ostrava je jedním 
z měst s největší kilometráží cyklotras 
a cyklostezek v ČR. Co říct na závěr? 
Ať nám to všem vydrží. A sportu zdar.

Ing. Kristián Gebauer

Začal nám nový školní rok 2013/2014 
a školka nám opět ožila. Vedle veselého 
švitoření se sice občas ozývá tesknící 
pláč, ale od toho jsme tady, aby se 
dětské slzičky co nejdříve osušily na 
tvářích a nové děti se rychle adaptovaly 
v MŠ. Ale to nutné odloučení od rodičů 
a prarodičů dětem zaplníme pohádkou, 
hrou, písničkou, cvičením i učením. 
Máme za sebou září a už u nás byl náš 
Hopsalín s tanečním programem, pan 
malíř Dudek se svými knihami, pou-
tavým veselým vyprávěním a všechny 
naše děti obdržely osobitý podpis na 
tělo. Zase přijedou klauni z Balónkova 
a rozmanitá divadélka s pohádkou 
nebo veselým představením. Jen pár 
dnů probíhala výstava ovoce a zeleniny 
s ochutnávkou, kde si děti společně 
se svou paní učitelkou upekly záviny 
a dobrůtky z ovoce, které samy přinesly 
do školky. Koncem října si budeme 
hrát na broučky. Máme na to celý den, 
kdy se děti změní převlekem na be-
rušky, motýlky, mravenečky a společně 

formou písniček, tanečků a povídání 
budeme uspávat broučky. Těšíme se na 
Hopsalína, který tentokrát přijede za 
námi s programem, v němž nás bude 
seznamovat s etiketou. Nevíme, jaké 
překvapení pro nás má, ale už teď se 
všichni těšíme. Velkou atrakcí pro nás 
pro všechny bude Den strašidel, který 
plánujeme na konec října. Kroužků 
máme letos spoustu – v pondělí je „Ke-
ramika“, v úterý „Angličtina“, ve středu 
„Sboreček“ a „ Barvička “, ve čtvrtek 
„Flétnička“ a „Hopsalín“, ještě se nám 
někde v dopoledních hodinách nabízí 
plavání, ale to necháme na jarní měsíce, 
až bude tepleji.

 „Sluníčko“ – klub pro maminky 
s dětmi od 2 do 3 let můžete navštěvo-
vat každý druhý čtvrtek od 15.00 do 
16.00 hodin. Začínáme 3. října 2013. 
Přivítá vás paní učitelka, která vás naučí 
společně s dětmi cvičit, poznáte nové 
výtvarné techniky, naučíte se písničky, 
tanečky a říkadla – vše přizpůsobené 
staršímu batolecímu věku. A co k tomu 

potřebujete? Přezůvky, pro děti papučky, 
ale především dobrou náladu a chuť po-
být se svým dítětem v novém prostředí, 
které mu bude později důvěrně známé, 
a mít možnost poznat společně nové 
a zajímavé věci. Jen prosíme rodiče o do-
držení námi požadovaného věku dětí. 
Má to svůj důvod. Jednak nejsme na 
malé děti organizačně připraveni a pak, 
děti se mají zapojit do dění ve třídě, což 
je smyslem „Sluníčka“.

Těšíme se na vás a na společné chvíle 
prožité v naší školce.

Hana Hrubá se svým kolektivem

Co se děje ve školce?
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První den ve škole �
Dva měsíce prázdnin utekly jako 

voda a začala škola. Pro většinu žáků 
to byl návrat do školních lavic a ke 
kamarádům, ale pro letošních 53 
prvňáčků to byl krok do neznáma 
za dobrodružstvím. Ve slavnostně 

vyzdobených třídách je čekaly usmě-
vavé paní učitelky a na lavicích drobné 
dárky. Děti přišly v doprovodu svých 
rodičů i prarodičů a ujišťovaly paní 
učitelku, že se do školy moc těšily. Až 
do okamžiku, kdy pan ředitel odměnil 
čokoládkou prvního odvážlivce, který 
přiznal, že se moc netěšil. V tu ránu se 
netěšila celá třída a pan ředitel nestačil 
rozdávat čokoládky. 

Slavnostně přivítal naše prvňáčky 
také starosta pan Ivo Mikulica a přinesl 
netradiční dárek – poukaz na zmrzlinu 
ve stánku na náměstí. 

Mnoho úspěchů ve škole popřála dě-
tem i zástupkyně ředitele paní Monika 
Konečná. Reportáž ze slavnostního při-
vítání lze zhlédnout na TV Hlučínsko. 

Přejeme dětem hodně jedniček, 
rodičům pytel trpělivosti a všem úsměv 
na tváři. 

Třídní učitelky 1. tříd Mgr. Gabriela Rycková, 
Mgr. Jaroslava Návratová

Na školu jsem se netěšil. Prázdniny 
mi vyhovovaly. Zatím jsem spokojený, 
ale uvidíme, jak to půjde dál.

M. Sroka, 4. A
Ohlédnutí za prázdninami �

Jestli jste byli na Cyprusu, tak to jste 
na dobré adrese. Viděl jsem pěticen-
timetrového kraba. Nevzal jsem ho, 
naháněl strach. Cyprus je u moře. Byly 
tam mega husté vlny. 

Marek a Ondra Šplíchalovi, 3. A

Hned na začátku prázdnin jsem si 
zlomil nohu. Takže jsem dostal sádru 
a berle. I když jsem měl ten úraz, přece 
jen to byly hezké prázdniny.

F. Buchta, 4. A
Prázdniny se mi strašně líbily. Byli 

jsme na chatě, spali pod stanem, jeli 
jsme na Pustevny. Také jsme byli na 
ranči. Měli tam koně, kozy, ovce, slepice, 
husy, králíky a lamy. Jak jsem lamě 
chystala jídlo, tak mi jedla vlasy. Pak 
jsme hledali koně, abychom se na nich 
mohli svézt. P.S.: Nekrmte lamy!

K. Sordylová, 4. B 
Prázdniny ve Španělsku �

Prázdniny mi začaly o trošku dřív 
než ostatním, protože jsme letěli do 
Španělska už v pondělí 24. června. Ve 
Španělsku byly nádherné písčité pláže. 
Jednou jsme jeli do přístavu. Kam se 
člověk koukl, tam byl nějaký obchůdek. 
Koupila jsem nádherný vějíř. Byl celý 
ze dřeva s ručně malovanými obrázky. 
Když jsme poslední den balili kufry, 
už se mi začalo stýskat. V letadle jsem 
se těšila, až přistaneme a budeme zase 
doma. 

Eliška Lindnerová, 6. B
Můj úlovek �

Svoji první velkou rybu jsem chytil 
v Pochni, což je obec v okrese Opava, 
u které se nachází vodní nádrž. Když 
jsme dorazili na místo, nejdříve jsme 
postavili stany a připravili ohniště. 
Teprve pak jsme vyrazili na ryby. Ze 
začátku jsem vytáhl jen pár malých 
rybek, ale potom to přišlo. Záběr – sekl 
jsem a cítil jsem obrovský odpor! Volal 
jsem na pomoc strejdu. Ryba byla na 
krajíčku, skoro utekla, tak jsem za ní 
skočil. Byl to parádní úlovek. Už se 
těším, až tam zase pojedeme.

Denis Páleník, 6. B
Prázdninový úraz �

Jednou v neděli jsme se se sestrou 
vydaly na projížďku na kolech. Na-
jednou jsem zahlédla kanál a na něm 
ležel kus klacku. Zpanikařila jsem a už 
to přišlo – spadla jsem z kola a letěla 
jsem dolů jako na tobogánu. Moje se-
stra prudce zabrzdila a běžela ke mně. 
Já jsem ležela s bolavou a odřenou 
nohou, odřeným hrudníkem a zápěs-
tím. Vůbec mě to nebolelo, protože 
jsem byla v šoku. Vstala jsem, sestra 
mi vzala kolo a já jsem utíkala domů 
za mamkou. Ta mě rychle ošetřila. 

Věděla, jak to má udělat, protože je 
zdravotní sestra. Uvědomila jsem si, že 
kdybych neměla helmu, která skončila 
rozbitá, tak bych asi měla krvácení do 
mozku, nebo bych to nepřežila. Z téhle 
příhody mi zůstala jen kulatá jizva, ale 
to vůbec nevadí. 

 Magdaléna Pawlasová, 6. B 
Návštěva starosty ve 3. třídě �

Na konci září navštívil žáky 3. tříd 
ve škole starosta Petřkovic pan Ivo 
Mikulica. Společně jsme vyučovali 
Prvouku a povídali si o našich Petř-
kovicích. Na besedu si žáci donesli 
spoustu zajímavých informací, foto-
grafií a materiálů o obci a vytvořili 
hezkou výstavku. Na zvědavé otázky 
dětí o Petřkovicích pan starosta sta-
tečně odpovídal. Na závěr nakreslily 
děti pěkné obrázky, které panu sta-
rostovi na oplátku věnovali, a on jim 
na oplátku věnoval pohledy a mapy 

Základní umělecká škola,  
Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7,
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-
hlucinska@iol.cz, IČO: 61989177

Vážení spoluobčané, 
Základní umělecká 
škola v Ostravě-Pe-
třkovicích úspěšně 
vstoupila do nového 
školního roku a my 
opět máme před sebou desetimě-
síční kolotoč složený z výuky vašich 
ratolestí, školních předehrávek, 
Vánočního koncertu, třídních přede-
hrávek, již tradičního Dne otevře-
ných dveří a spousty dalších akcí, 
o kterých Vás budeme průběžně 
informovat, a na které bych Vás 
chtěl také srdečně pozvat. 

Již v listopadu se uskuteční 1. 
školní předehrávka a Klavírní pod-
večer v sále školy. V prosinci se naši 
žáci budou podílet na „Rozsvěco-
vání vánočního stromu“ na náměstí 
v Ostravě Petřkovicích a dne 12. 
prosince se uskuteční v KD v Pe-
třkovicích Vánoční koncert spolu 
s prezentací tvorby žáků výtvarného 
oddělení.

Věřím, že si najdete chvilku a na-
vštívíte některou z připravovaných 
akcí.

Srdečně zveme.
Pavel Dvořák, ředitel školy

Ze školních lavic
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Petřkovic. Děkujeme panu starostovi 
za návštěvu naší třídy a těšíme se na 
další setkání. 

žáci 3. A, B a tř. učitelky Mgr. Eva Papírníková, 
Mgr. Dagmar Chylová

Patroni prvňáčků �
Zrodila se nová akce! A zrodila se 

nenápadně. O prázdninách potkal 
pan ředitel před naší cihlovou školou 
na náměstí malého chlapce: „To je 
škola Harryho Pottera?“ Každý rok 
navštěvují prvňáci pana ředitele, který 
je provede školou až na půdu. Letos 
napadlo paní učitelky z I. st., že by 
mohli provádět prvňáčky po budově 
II. st. ti nejstarší – deváťáci. Tak jsme 
dali hlavy dohromady. Děvčata z 9. C 

vymyslela různobarevné názvy kolejí – 
Modrospár, Zelenospár, Žlutospár... 
Připravily si úkoly dle Harryho a sa-
mozřejmě i odměny. Nejdříve přišlo 
na řadu rozdělování prvňáčků pomocí 
kouzelnického klobouku do kolejí, paní 
učitelka byla pasována do řádu profe-
sorského a exkurze mohla začít. Prv-
ňáčci v doprovodu kouzelnických učňů 
prolétli budovou, viděli chodbu slávy, 
spoustu vycpaných exponátů v přírodo-
vědném kabinetě, vyzkoušeli si pří-
pravu lektvarů, podepsali se kouzelným 
perem na interaktivní tabuli a nakonec 
pozdravili hlavního profesora Brum-
bála, který na ně číhal v ředitelně 
v převleku loupežníka. První ročník 
této magické akce proběhl s nadšením 
prvňáčků i deváťáků a my se už teď 
těšíme na další společná setkání. 

Mgr. Monika Konečná
Hawaii párty �

Ve středu 25. září se konala ve 
školní družině Hawaii párty. Děti 
si pro tento den vyrobily hawaiské 

věnce a náramky. Na úvod si děvčata 
nacvičila taneční vystoupení, pro děti 
byly připraveny soutěže a občerstvení 
ve formě ovocného bufetu. Na závěr 
se děti dočkaly překvapení ve formě 
Hawaii pizzy. Všem se nám párty líbila 
a těšíme se na další. 

Mgr. Lenka Čechová
Prstýnkování �

V pátek 20. a 27. září školní družinu 
navštívily zástupkyně společnosti 
Briliantina. Představily dětem výrobky 
této společnosti a děti měly možnost 
zapojit se do soutěží a vyhrát některý 
z výrobků kolekce Briliantina.

Mgr. Lenka Čechová
První školní den deváté třídy �

Náš první školní den se odehrával 
stejně jako ty předešlé. Ve stejné třídě 
jako loni nás přivítala naše usměvavá 
paní učitelka Štěpánová. Jelikož nás 

v loňském školním roce opustila naše 
spolužačka a kamarádka, tak se nás 
sešlo jen dvacet devět. Hned první den 
jsme slyšeli, jak se musíme učit, jak 
jsou pro nás důležité známky, jak je dů-
ležité správně si vybrat vhodnou střední 
školu, která rozhodne o naší budouc-
nosti. Toho se mnoho spolužáků bojí, 
ale s pomocí našich skvělých učitelek 
to všichni určitě zvládneme. Každý den 
si uvědomujeme, že čas hrozně rychle 
utíká a že tyto chvíle strávené v naší 
škole už nikdy nevrátíme. 

Barbora Hrbáčková a Lucie Kilarová, 9. C
Jak se mi líbí na červené  �
budově 

Doteď jsme byli na žluté budově nej-
starší a najednou jsme nejmladší. Moc 
se mi tady líbí. Cítím se tu jako dospělá! 
Máme třídu ve vrchním patře. O vel-
kých přestávkách se můžeme procházet 
a navštěvovat jiné třídy. Máme na skoro 
každý předmět jinou paní učitelku. 
Některé paní učitelky jsou milé, jiné jsou 
přísné. Naše paní učitelka je moc hodná. 
Jen někdy okřikuje kluky, když zlobí. Na 
druhém stupni je to moc fajn.

Edita Masná, 5. A
Je to tu obrovské. Na malé škole byla 

jedna šatna pro tři třídy, my máme i své 
skříňky. Mám tu hodně kamarádů. Sice 
máme menší třídu než minulý rok, ale 
tady je to prostě lepší. Je tady i velká 
počítačová učebna, do které se vejde 
celá naše třída. Každý tam má počítač 
na jméno a na heslo. Je super, že jsme 
v horním patře, kde je více tříd, než 
v patře pod námi. Na červené škole je to 
mnohem lepší než na malé škole.

Vít Piecha, 5. A 
Zájmové kroužky �

Se začátkem školního roku rodiče řeší 
i otázku volného času svých dětí. Po 
dobrých zkušenostech jsme opět oslo-
vili agenturu Kroužky na Moravě, která 
v loňském školním roce organizovala 
na naší škole zájmové kroužky. Seznam 
otvíraných kroužků se řídí poptávkou 
ze strany rodičů a dětí. V září byly 
dětem prvního i druhého stupně nabíd-
nuty kroužky s těmito názvy: Dance 
ring, Hip hop, Bojové sporty, Kera-
mika, Angličtina pro nejmenší a žhavá 
novinka – kroužek Módní návrhář. 
Největší zájem děti projevily o pohy-
bové a taneční aktivity. Do kroužků se 
přihlásilo okolo 70 dětí. Jedná se větši-
nou o děti z prvního stupně, starší děti 
neprojevily zájem. Žákům 5. ročníků 
byla nabídnuta dramatika, která však 

(Pokračování na straně 6)
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kvůli malému počtu zájemců nebyla 
nakonec otevřena. I letos probíhá pod 
vedením pana učitele Lukáše Tovaryše 
kroužek fyziky, ve kterém zájemci hra-
vou formou za pomocí pokusů pronik-
nou do tajů tohoto oboru. Všem dětem 
přejeme mnoho zábavy. 

Mgr. Petra Raunigová
Opožděný výlet  �

Dne 10. 9. 2013 jsme byli na výletě 
v Čeladné. Na výlet jsme měli jet už 
v červnu minulého školního roku, ale 
paní učitelka byla nemocná, takže 
jsme ho odložili na září. Ale to vůbec 

nevadilo, protože jsme měli krásné 
počasí. Jeli jsme vlakem z hl. nádraží 
a v Čeladné jsme vystoupali na chatu 
Opálená. Paní učitelka měla připra-
vené hry – házeli jsme syrovým vajíč-
kem, sbírali jsme různé lístečky, hráli 
vybíjenou. Kdo vyběhl do obrovského 
kopce, ten dostal nanuk. Výlet se nám 
moc líbil. 

Kristýna Foltinková, 6. B 

Špekáčkobraní �
V neděli 8. 9. 2013 jsem byla na Špe-

káčkobraní, které se v Petřkovicích na 
hřišti konalo poprvé. Bylo tam hodně 
fotbalistů a také jsem tam potkala 
hodně kamarádek. Nejvíc se mi líbilo, 
že jsem si sama mohla na ohni upéct 
výborný špekáček. A dokonce tam měli 
i zdarma nanuky. Mohli jsme běhat po 
umělém trávníku a hrát fotbal. Celé 
odpoledne bylo moc fajn. Doufám, že 
Špekáčkobraní bude i příští rok.

Aneta Ondrová, 6. B
Vaření ve škole �

Vaření mě moc baví, dělali jsme 
jednohubky, byly dobré, dále jsme 
dělali zmrzlinový pohár, byl taky moc 

dobrý a naposledy jsme dělali pizzu, ta 
byla nejlepší, byla tak dobrá, že bych si 
dal ještě, ale příště chci zkusit i nějaké 
jiné jídlo jako např. palačinky s nutelou, 
čokoládový dort, brambory a řízek.

Michal Činčala, 5. B
Sběr papíru �

Také letos probíhá sběr papíru pod 
názvem ZELENÝ STROM. Naše 
škola se s nadšením do této akce opět 

zapojila. Je to činnost, která je již u nás 
tradicí. Tato ekologická akce vede děti 
ke vztahu k životnímu prostředí. Sna-
žíme se žáky vést ke vztahu k přírodě 
a třídění odpadu. Za sběr škola dostává 
příslušnou peněžitou odměnu, za kterou 
se pořizují odměny pro děti nebo se při-
spívá na různé školní akce. Děkujeme 
všem, kteří přispívají svou pomocí. 
Papír sbírejte i dále, protože vypíšeme 
další sběrovou akci.

Mgr. Eva Papírníková
Zvířátka děkují za každý  �
kousek 

Nastal podzim a tím i náš čas na sběr 
kaštanů a žaludů. Už několik let se bě-
hem září a října zapojují děti naší školy 
do sběru plodů pro lesní zvěř a pomá-
hají jim tak přečkat mnohdy dlouhou 
zimu. 

Bc. Hana Žejdlová
Ovoce do škol �

Stejně jako vloni i letos chceme 
našim žákům zpestřit svačinky a proto 
i v tomto školním roce budeme po-
kračovat v projektu Ovoce do škol. 
Spolupráci jsme prodloužili s firmou 
OVOCENTRUM V+V Valašské Mezi-
říčí. Tato firma se zavazuje dodávat do 
školy žákům na prvním stupni čerstvé 
ovoce a zeleninu. Zásilka nesmí obsa-
hovat přidaný cukr, sůl, tuky, sladidla 
a konzervanty. Takže milí žáci – Dob-
rou chuť!!!

Mgr. Simona Moravcová

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)

Sloupek pro zdraví z lékařské 
kliniky

Srdečně vás všechny zdravím z lékař-
ské kliniky.

Pevně věřím, že jste prožili příjem-
nou dovolenou a načerpali mnoho sil 
do nových pracovních aktivit. Jak jsem 
slíbila, budu vás pravidelně informovat 
zajímavostmi z lékařského prostředí, 

které se týkají každého z nás. Na závěr 
mého sloupku se dovíte, co jsme pro 
vás nového na klinice připravili v rámci 
projektu: „Péče o naše zdraví“.

V prvním oddíle se budu věnovat 
pojmům, se kterými se běžně setkáváte 
v lékařských ambulancích. Například 
v krvi vám lékař sleduje mnoho důleži-
tých parametrů. My si osvětlíme pojmy 

TUKY a CHOLESTEROL. V příš-
tím vydání se budu zabývat dalším 
krevními faktory.

Co jsou to tuky? Tuky jsou v pokr-
mech prvotním zdrojem energie a za-
jišťují hladký průběh funkcí lidského 
těla, konkrétně nervového systému. 
Obsahují vitamín A a D. Nacházejí se 
v mase, rybách, mléčných výrobcích 

AD LANDEK KLINIKA s.r.o.
U Nemocnice 837/2, Ostrava-Petřkovice, tel. recepce: 595 221 686, www.adlandek/klinika

E.Sedláčková, 1. B.
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a rostlinných olejích. Tělo skladuje tuk 
ve speciálních buňkách, náchylných vy-
tvářet tukové polštářky pod kůží, okolo 
určitých orgánů a kloubů, chránící před 
šoky a otřesy. Starají se také o izolaci. 
Chrání před chladem a zajišťují pocit 
tepla.

Nasycené a nenasycené tuky: Pojmy 
se vztahují ke způsobu chemického 
vázání v mastných kyselinách.

Nasycený tuk: Obvykle bývá při 
pokojové teplotě mnohem pevnější 
než nenasycený, např. máslo, sádlo, lůj 
na povrchu masa. Nasycené tuky jsou 
obvykle živočišného původu, kromě 
kokosového oleje.

Nenasycený tuk: Při pokojové teplotě 
je mnohem tekutější, např. slunečni-
cový, řepkový a kukuřičný olej.

Nevhodné tuky: Vysoký příjem nasy-
cených tuků, tedy živočišných tuků, se 
pojí s mnohými nemocemi. Například 
se srdečními příhodami, mrtvicemi, 
obezitou, rakovinou. Nasycený tuk 
ucpává tepny, narušuje lidský metabo-
lizmus tím, že způsobuje přibírání na 
váze a brání využití užitečných živin.

Nenasycený tuk, třebaže je z hlediska 
zdravotního vhodnější než tuk nasy-
cený, přináší také jistá rizika. Nenasy-
cené rostlinné margaríny jsou obvykle 
HYDROGENOVANÉ, což znamená, 
že jsou vyráběny tak, aby se změnily 
z tekutin (olejů) na pevné či polopevné 
tuky. Konzumace hydrogenovaných 
tuků bývá spojována se vznikem rako-
viny, srdečních onemocnění a jiných 
nemocí. Máte pocit, že jste ztratili 
orientaci? Jaké tuky jsou tedy ty tzv. 
prospěšné pro moje zdraví? Nebojte 
se. Hned vám odpovím. Jen vám chci 
poradit, jak se orientovat v obchodě. 
Než cokoli koupíte, přečtěte si nejdříve 
etiketu (obal). Pokud je na ní napsáno 
hydrogenovaný rostlinný tuk (po-
krmový = dříve ztužený), jde o méně 
zdravý druh tuku.

Tak, co tedy máte dělat? Rada zní: – 
používejte řepkový, slunečnicový, 
olivový olej namísto sádla a čistý 
rostlinný margarín namísto hydroge-
novaného (ztuženého). Omezte živo-
čišné tuky (maso a mléčné výrobky) na 
minimum.

Co jsou vhodné tuky? Sezamová 
a slunečnicová semínka, tykvová 
a lněná semínka, rybí tuk, pupalka 
dvouletá a brutnák lékařský.

Myslím si, že kapitolu tukovou 
bychom mohli pomalu opustit, i když 

problematika tuků je daleko složitější, 
na což by jeden sloupek nemohl stačit... 
Hlavně je potřeba si uvědomit, že tuky 
mají dvojnásobné množství energie 
(kalorií, joulů = jednotky energie) než 
ostatní skupiny živin, tzn. bílkoviny 
a sacharidy (cukry, uhlovodany).

Myslím, že je na čase si osvětlit po-
jem CHOLESTEROL.

Cholesterol se nachází ve všech buň-
kách a slouží k jejich výživě. Asi dvě 
třetiny cholesterolu produkují játra. 

Nebezpečný cholesterol = LDL, Jeho 
zvýšená hladina v krvi má za následek 
vytváření usazenin na stěnách cév 
a vede až k infarktu a mrtvici či CMP 
(cévní mozkové příhodě). Cholesterol 
se nachází v živočišných výrobcích, 
resp. v potravinách, které osahují nasy-
cené tuky. Pokud jich jíte příliš, hladina 
vašeho cholesterolu stoupá a ocitáte 
se v nebezpečí vážných zdravotních 
problémů.

Ochranný, neboli bezpečný chole-
sterol = HDL. Tyto lipoproteiny mají 
úžasnou schopnost vázat a odvádět 
cholesterol z těla. Proto používáme 
řepkový a olivový olej, ořechy a různá 
semínka, ryby, mořské plody...

Je důležité snižovat hladinu chole-
sterolu LDL, uchovat nebo zvyšovat 
hladinu cholesterolu HDL, jenž chrání 
naše nervy a má v těle mnoho dalších 
funkcí. Cholesterol potřebujeme. Pro-
blém je v tom, že ho přijímáme příliš 
mnoho.

Vážení, co tomu říkáte? Myslím, že 
dnešní dávka informací v rámci „Péče 
o zdraví“ byla vskutku dostačující. 

Co je u nás nového na klinice?
Podařilo se zabezpečit praktickou lé-

kařku MUDr. Miroslavu Střížovou. Na 
klinice ordinuje 2 dny v týdnu: úterý 
13–18 hod., pátek 7–12 hod.

Otevřeli jsme opět ambulanci ortope-
die a spolupracujeme s primářem Jiřím 
Peškem z Ortopedické kliniky Hor-
nické nemocnice v Karviné. Jde o velmi 
fundované pracoviště. V ortopedické 
ambulanci naší kliniky pracuje rovněž 
vynikající lékař, a to MUDr. Holinka.

Jelikož sledujeme současné moderní 
trendy v medicíně, tak jsme začali 
spolupracovat s paní doktorkou Ivou 
Macháčkovou. Je specialista v celostní 
medicíně, o čemž jsem psala již v minu-
lém sloupku. Kdo nestačil postřehnout, 
co léčí celostní medicína, tak veškeré 
informace najdete na našich webových 
stránkách.

V rámci projektu: Péče o naše zdraví 
bych vás chtěla co nejsrdečněji pozvat 
na Den otevřených dveří do apatrmá-
nového domu AD Landek dne 23. lis-
topadu od 10 hodin.

Můžete navštívit celý komplex apart-
mánového domu AD Landek včetně 
kliniky. Můžete si prohlédnout celý 
areál AD Landek včetně wellnes a gast-
ronomických služeb.

Pracovníci lékařské kliniky vám 
ukáží veškeré prostory v ambulantní 
a také rehabilitační péči. Změříme vám 
krevní tlak a hodnotu glukózy v krvi, 
a to zcela bezplatně v rámci výše 
zmiňovaného projektu: „Péče o naše 
zdraví“.

Do příštího vydání (kde si budeme 
povídat o cukrech) vám všem co nejsr-
dečněji přeji hodně zdraví, optimismu 
a krásný podzim.

S úctou
Zuzana Carbolová

manažerka AD Landek kliniky s.r.o.

Svatba 
V sobotu 14. 9. 2013 se v ob-

řadní síni nově zrekonstruovaného 
Kulturního domu v Petřkovicích 
konala letošní první svatba. No-
vomanželé Markéta a Jiří Ryškovi 
si řekli své ano za podpory svých 
dětí, příbuzných a přátel. Srdečný 
projev starosty pana Iva Mikulici při 
slavnostním obřadu provázela velmi 
milá a veselá atmosféra, kterou 
vytvořili novomanželům všichni 
hosté. Novomanželům přejeme na-
plnění jejich slibu, lásku a toleranci 
v manželství. 

Mgr. Monika Konečná
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Krátký průřez letošní činností:
 Letošní první větší akcí bylo únorové 

uspořádání plesu. I když byla slabší 
účast, za hudby skupiny „DEFICIT 
BAND“ se zúčastnění dobře pobavili 
a potěšila je i bohatá tombola.

Na březnové schůzi potěšili naše 
důchodce sólisté Národního diva-
dla Moravskoslezského programem 
„Opereta letí světem“. Větší akcí 
bylo úspěšné květnové vystoupení 
dechové skupiny „BORŠIČANKA 
AK“. Další akcí bylo vystoupení 

herečky Hany Prymusové a zpěváka 
Národního divadla Moravskoslez-
ského Ády Prymuse na zářijové 
schůzi.

Jako velmi úspěšný můžeme vy-
hodnotit zářijový zájezd na „Slavnosti 
vína“ do Uherského Hradiště. Autobus 
byl plný. Slavnostní průvod v Uher-
ském Hradišti byl nádherný a bazilika 
na Velehradě je opravdu skvost. Škoda, 
že na prohlídku Velehradu nebylo víc 
času. Zde vyfotil celou skupinu p. 
Skalka (viz foto).

Asi nejvýznamnější akcí, kterou 
zajistila Místní organizace Svazu 
důchodců ve spolupráci s Obecním 
úřadem bylo uspořádání Krajského 
sjezdu seniorů Moravskoslezského 
kraje 5. 10. 2013 v sále KD Petřko-
vice. Na tomto sjezdu byl přítomen 
1. místopředseda Rady seniorů ČR 
Ing. Oldřich Pospíšil, členka zastupi-
telstva Moravskoslezského kraje Bc. 
Monika Havlíčková a samozřejmě 
i předseda Krajské rady seniorů 
Milan Fabián. Akce byla pořádána 
pod záštitou hejtmana Moravskoslez-
ského kraje p. Miroslava Nováka. 
Zasedání sjezdu zajišťovali členové 
naší organizace a sjezdu se účastnila 
i naše delegace.

Myslíme, že tímto sjezdem vejde 
jméno obce Petřkovice do povědomí 
celé republiky.

Nakonec bych chtěl jenom podo-
tknout, že dne 18. 10. 2013 pořádá 
Místní organizace SD ČR o.s. Petřko-
vice ve spolupráci s ÚMOb Petřkovice 
vystoupení hudební skupiny country 
„Strejdy Rudy“ pro své členy i širo-
kou veřejnost. Zveme proto k návštěvě 
všechny příznivce tohoto hudebního 
žánru.

JUDr. Josef Hurtík

Členové výboru ZO O.-Petřkovice 
v letošním roce zorganizovali a uspořá-
dali tyto akce:

- Tradiční společenský ples, který 
se uskutečnil v únoru letošního roku, 
kde opět vystoupila skvělá kapela 
pod názvem „VIZE“. Podařilo se nám 
mimořádně zajistit velmi povedené 
vystoupení mažoretek z krásné ves-
ničky Horní Lhota. Je nutno pozna-
menat, že toto mimořádné vystoupení 
vyvolalo mezi účastníky plesu úžasnou 
atmosféru a hezkou vzpomínku na 
ženy, které nádherně tančí i v pozdním 
důchodovém věku.

- Na výroční členské schůzi mimo 
stanovený program výboru ZO zazněla 
i přednáška p. Kornera o úpravě parků, 
pěstování bonsají a různých květin 
a zeleniny nejen v Evropě.

- Každý rok přejeme malým dárkem 
ke svátku Dni dětí, dětem z mateřské 
školy v Petřkovicích i s poděkováním za 
jejich vynikající vystoupení na naších 
členských schůzích.

- K velmi oblíbené akci naší základní 
organizace patří již tradiční posezení 
zahrádkářů, které probíhá na Slezské 
zahradě. Jako vždy hrál k poslechu 
i tanci Marek Vjačka, hosté si mohli 
pochutnat na uzeném cigáru a velmi 
dobrých kuřecích steacích. Kolo štěstí, 
které bylo mnohokrát roztočeno, 
vyjasnilo výhercům jejich tváře. Také 
děkujeme vedoucímu restaurace Pav-
lovi Hurnému a jeho kolektivu, kteří 
obohatili toto posezení o občerstvení 
a jiné sladké a slané dobroty.

- Mezi naše aktivity patří každý rok 
moštování vámi přivezených jablek 
a také blahopřání, které vám jsme 
schopni zprostředkovat přes český 
rozhlas Ostrava.

- Naší velkou povinností je postarat 
se o stav domu zahrádkářů. V každém 
roce je z naší strany provedena menší 
nebo větší oprava nebo úprava. V le-
tošním roce pro vaši informaci probíhá 
úprava topení se spoluúčasti ÚMOb 
Petřkovice.

Mohl bych tento článek uzavřít, ale 
nemohu to udělat.

 Výbor ZO se po krátké diskusi sjed-
notil na nápadu umožnit všem, kteří 
budou mít zájem, vytvoření „Advent-
ního věnce“ pod odborným vedením, 
nebo vlastní tvorbou. Dne 29. 11. 2013 
můžete přijít do salónku na Slezské za-
hradě. Hodinu této akce upřesníme na 
vyvěšených plakátech. Protože se jedná 
o první akci s tímto zaměřením, roz-
hodl se výbor ZO poskytnout zdarma 
materiál k výrobě těchto adventních 
věnců. Tímto se nevylučuje možnost 
přinést si ozdobný materiál svůj. 
Dekorativní svíčky dle svých představ 
přineste sebou. 

Na závěr si výbor základní organi-
zace dovoluje již nyní pozvat všechny 
občany Petřkovic na tradiční společen-
ský ples, který se bude konat dne 15. 2. 
2014 v kulturním domě v Petřkovicích. 
Další informace v příštím Zpravodaji.

Jiří Kusýn
místopředseda ZO ČSZ

A co naši senioři 

Činnost zahrádkářů ZO O.-Petřkovice za rok 2013 
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Chtěl bych vás seznámit s našimi akti-
vitami na začátku sezóny. Mimo jiné se 
rozjely všechny soutěže, a že jich máme 
šest a školičku. Přesto pro naše děti pořád 
něco vymýšlíme. 

Ve dnech 26.–28. 8. 2013 proběhlo již 
druhé soustředění žáků FC ODRA PETŘ-
KOVICE v areálu ve Smilovicích.

Soustředění se konalo nedaleko Smilo-
vic, v přibližně 2 km vzdálené obci Řeka. 
Účastnilo se jej 17 dětí, které obývaly tři 
chatky. Každý den měli kluci na programu 
dvoufázové tréninky, relaxaci a volnoča-
sové aktivity. Ve svém volnu hráli napří-
klad ping pong nebo stolní fotbal. Většinou 
však odpočívali, protože trenéři Konupčík 
a Holiš je veskrze nešetřili. Na konci sou-
středění kluci dostali tričko, které jim dali 
sponzoři pan Tony (textil naproti náměstí) 
a potisk nechal udělat p. Grebeníček. Chtěl 

bych také poděkovat paní Hajdukové, která 
nás zásobila sladkostmi na celé soustře-
dění. Musím ještě zmínit p. Grebeníčka, 
kterému bych chtěl poděkovat, že byl po 
celé soustředění s námi, obětoval svůj 
čas a hlavně nervy. Kluci jsou sice hodní, 
ale i tak to není žádná legrace, mít zodpo-
vědnost za tolik dětí.
TurnAje:

31. 8. – starší přípravka o pohár petř-
kovických legend – patron Pavel Korner, 
účast 10 týmů (150 dětí).

8. 9. – mladší přípravka o pohár petř-
kovických legend – patron Jiří Dřevjaný, 
účast 15 týmů (150 dětí).

2. 10. – turnaj starších žáků Memoriál 
Petra Šuly – účast 4 týmů (60 dětí).

Zařídit jeden turnaj tak, aby vše klaplo, 
stojí velké úsilí, natož turnaje tři. Jsem 
rád, že se nám podařilo vytvořit tým 

lidí – Lavický, Schmuch, Bodžár, Gerlich, 
Dulai, kteří obětují svůj čas a peníze pro 
radost dětí.

8. 9. mimo fotbalová aktivita – opé-
kaní špekáčků, při příležitosti „zahájení 
školního roku“ – tato akce se uskutečnila 
ve spolupráci se školou Petřkovice, kde 
musíme poděkovat řediteli p. Pavlu Najma-
novi a zástupkyni ředitele p. Monice Ko-
nečné, protože hlavně díky jim dorazilo na 
hřiště přes sto dětí. Samozřejmě nesmím 
zapomenout na ÚMOb Petřkovice, Dvořák 
Lesy, sady, zahrady s.r.o., řeznictví Janus, 
pekařství Velička. Poslední dvě firmy nás 
neustále podporují a mimo jiné, každý do-
mácí zápas dorostu pošlou klukům něco na 
zub. Jsem přesvědčený, že drtivá většina 
kluků si toho váží a časem to i ocení.

Co bych zdůraznil je, že jsme z Petř-
kovic, ale nebráníme se hráčům z okolí. 
Naopak svým způsobem je to ocenění, že 
nás navštěvují děti i z Poruby či Výškovic, 

Odkládání nepotřebného textilu se 
stává v Ostravě stále více pohodlnější. 
Díky dohodě města s Diakonií Broumov 
a odpadovou společností OZO Ostrava 
je v Ostravě v současné době rozmístěno 
29 speciálních kontejnerů na textil. 
Svoz tohoto textilu zajišťují pracovníci 
Diakonie Broumov. Použitelný textil je 
poskytnut sociálně potřebným lidem 
a zbytek, který nelze využít, je zpraco-
ván na recyklované výrobky.

Do června 2013, tedy před podpisem 
smlouvy, měla Diakonie v Ostravě 
rozmístěných sedm těchto speciálních 
kontejnerů, a to na soukromých pozem-
cích supermarketů Albert, Interspar, 
Globus a v Avion Shopping Parku.

Dva kontejnery byly umístěny na 
základě dohody s městskými obvody 
Mariánské Hory a Krásné Pole.

Pro dalších sedm kontejnerů vybralo 
místa město, mj. i v Petřkovicích.

K této společné aktivitě se přidala 
společnost OZO Ostrava a menší kon-
tejnery umístila ve všech svých sběr-
ných dvorech.

Svoz textilu z těchto kontejnerů 
zajišťuje Diakonie Broumov, která 
pro tuto činnost zaměstnává padesát 
sociálně znevýhodněných pracovníků. 
Textil svážený z celé republiky ve svém 
třídicím středisku dotřiďuje a snaží se 
pod heslem Nepotřebné věci potřeb-
ným lidem! použitelné šatstvo, ale také 
přikrývky, ložní prádlo, obuv, tašky, 
batohy či plyšové hračky poskytnout 
těm, kteří se ocitli v hmotné nouzi.

Diakonie Broumov dlouhodobě spo-
lupracuje s Charitou Ostrava, která pro 
ni organizuje ve městě sbírky šatstva 
přímo do železničních vagonů, které 
jsou odváženy do třídicího střediska 
v Broumově k přetřídění. Ošacení je po 
přetřídění dováženo zpět do azylových 
domů a výdejních středisek Charity 
Ostrava pro lidi v hmotné nouzi.

Nejlepší odpad je ten, který vůbec ne-
vznikne. Než nepotřebný textil vyhodit 
do směsného odpadu, je lépe jej vytřídit 
do speciálních kontejnerů. Textil ne-
použitelný pro humanitární účely bude 
dále průmyslově zpracován, například 

na čisticí prostředky, zátěžové koberce 
a průmyslové tkaniny či alternativní 
palivo.

Co vše je možné do kontejneru 
odkládat, čisté a uložené v igelitovém 
obalu:

Letní a zimní oblečení (dámské, • 
pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, • 
utěrky, záclony …
Látky o rozměru minimálně 1 m• 2 (ne 
malé odřezky a zbytky látek)
Peří, péřové i vatované přikrývky, • 
polštáře, deky, spacáky …
Obuv (nejlépe svázanou gumičkou, • 
aby se neztrácely páry)
Plyšové hračky• 
Tašky, kabelky, batohy (funkční tak, • 
aby se daly zapnout)
V případě dotazů či naplnění kon-

tejneru neváhejte kontaktovat Diako-
nii Broumov, tel. 224 316 800 nebo 
732 264 315.

Použitý textil není odpadem!!!

Přehled stanovišť, na kterých jsou kontejnery umístěné:
Ostrava – městská část Ulice Číslo popisné Poznámka
Ostrava-Petřkovice Hlučínská 10/270 (750/272A) parkoviště za obchody
Ostrava-Moravská Ostrava Nádražní 2855/147 ALBERT

Ostrava-Přívoz Slovenská 1 provozovna OZO – 
sběrný dvůr

FC ODRA Petřkovice

(Pokračování na straně 10)
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protože bez nich by to nešlo. Na druhou 
stranu děti z okolí naší obce jako např. 
Ludgeřovice, Koblov, Lhotka si vytvoří 
vztah jak ke klubu, tak k Petřkovicím. Od 
začátku jsme do toho šli s tím, že smyslem 
je, aby se místní děti měly kde vyřádit. 
Největší podpora vždy byla a je od obec-
ního úřadu Petřkovice, od místních lidí 
a firem. Jsem nadšený, jak firmy samy od 
sebe podporují naše kluky (hodně si toho 
vážíme a věříme, že i oni vidí smysl jejich 
podpory) jako např. tyto tři turnaje: lešení 
p. Piecha, DeKTrADe (p. Wolný), 
LeMOn TeA (p. Hajduková), restau-
race Satelit, restaurace u jana, auto-
servis Mainda a Čoček, Cyklosport jr 
Petřkovice, Řeznictví janus, Pekařství 
Velička, ÚMOb Petřkovice, FC Odra 
Petřkovice, restaurace u rudolfa, jan 
jančík…

A teď se vrátím k těm hráčům, protože 
fakta mluví za vše.

St. dorost – 4 z Petřkovic, 2 z LKLH 
(Lhotka, Ludgeřovice, Koblov, 

Hošťálkovice), 6 z Hlučína, 3 z Ostravy 
(Poruba, Výškovice, Ostrava) – kapitán 
Střílka (Petřkovice).

Ml. dorost - 6 z Petřkovic, 4 z LKLH, 4 
z Hlučína, 3 z Ostravy – kapitán Dřevjaný 
(Petřkovice).

Starší žáci – 5 z Petřkovic, 4 z LKLH, 
2 z Hlučína – kapitán Slivčák (Petřkovice).

Ml. žáci – 10 z Petřkovic, 7 z LKLH, 
3 z Hlučína, 5 z Ostravy – kapitán Holiš 
(Petřkovice). Můžu tak pokračovat 
dále: St. přípravka – 5 z Petřkovic, ml. 
přípravka 7 z Petřkovic a školička 11 
z Petřkovic. Celkem nás navštěvuje 
minimálně dvakrát až pětkrát týdně 48 
místních dětí. Jen pro zajímavost, před 
třemi lety to bylo 5 hráčů ve starších 
žácích a tři v přípravce. Samozřejmě 
nejvýš je a bude A tým, který hraje vy-
sokou soutěž „krajský přebor“. Jsou to 
borci ošlehaní mládežnickými ligovými 
týmy, i když při troše štěstí už brzo mo-
hou naskočit i naši kluci z dorostu, kteří 
momentálně jsou sedmí v krajském 
přeboru. A třeba se už brzy bude chodit 
na Silbra, Střílku či Dřevjaného.

Roman Holiš – trenér mládeže

Městská policie 
zve v listopadu 
na bezplatný kurz 
pro veřejnost

 Městská policie 
Ostrava zve 
na další z řady 
bezplatných kurzů 
pro veřejnost, které pořádá v rámci 
projektu Bezpečnější Ostrava. Koná se 
ve středu 27. listopadu 2013 od 16:00 
hodin na ul. Hlubinské 6 v Moravské 
Ostravě. 

Listopadové téma setkání s občany 
nese název Žijí na ulici. Hovořit se 
bude o bezdomovectví a jeho prevenci. 
Samozřejmě nebude chybět oblíbená 
sebeobrana a i tentokrát bude připraven 
dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Bližší informace rádi poskytneme 
na tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adrese info@mpostrava.cz.

Vladimíra Zychová 
www.mpostrava.cz

(Pokračování ze strany 9)
FC Odra…

PLOTY, GARÁŽOVÁ VRATA, THUJE NA ŽIVÝ PLOT 
www.vrata-ostrava.cz: Výklopná od 9999,-. Dále nabízíme, dvouk ídlá, sek ní. Zajistíme i montáže. 
www.ploty-pletivo.cz: Pletivové, kované, chovatelská pletiva, lesnická pletiva, branky a brány. Zajistíme i montáže. 
www.thuja.cz: P stujeme a prodáváme thuje r zných velikostí. od 10,- K /kus. Mul ovací tkaniny. Stínící tkaniny. 
Stínivost 35-90%. R zné výšky. Prodej po metrech.   
www.strechy-ostrava.eu: St echy na klí , rekonstrukce, opravy, klempí ské práce. 
CHOVEJTE K EPELKY: www.krepelkajaponska.cz Prodáváme líhn , krmivo, dopl ky pro chov dr beže. 
Ostrava – Nová B lá,    Hrabovská 5/39,     Tel.: 722 550 000._______________________________________ 
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vyberte si z našich produktů levného 
plynu také na www.enra.cz

-

-

Zákaznickou kancelář 
v Ostravě-Petřkovicích 

Každý pracovní den:
pondělí 8–18 hodin
úterý–pátek 8–15 hodin

722 322 122

www.enra.cz

ENRA SERVICES  dodává levný plyn zákazníkům v re-
gionech s územní působností RWE. Díky nízkým pro-
vozním nákladům je naše cena plynu atraktivnější než 
nabízí dominantní dodavatel. Zákazníci si mohou vybrat 
z několika tarifních produktů, podle toho, zda preferu-
jí co nejvýhodnější cenu, její garanci na pevné období,  
či administrativní komfort. 

VÁNOČNÍ AKCE
permanentka 1+1 
za polovinu

Při platbě Členství II. a III.
(tzn. za 2 000 Kč nebo 3 000 Kč)
máte možnost nákupu druhého Členství ve stejné hod-
notě s 50% slevou.

Platnost této nabídky od 1.11. do 24.12.2013, platnost 
permanentky 6 měsíců od zaplacení.

V prodeji také Dárkové poukazy.

Volby 
25. – 26. 10. 2013

_3

PhDr. Jaroslava Wenigerová
Ostrava,
pedagog, 67 let

_2

Ing. Miroslav Svozil
Ostrava,
systémový inženýr, 56 let

_15

MUDr. Pavel Čermák, Ph.D.
Ostrava,
lékař, 52 let

_18

MUDr. Hana Heráková
Ostrava, místostarostka městského 
obvodu Slezská Ostrava, 61 let

_10

Ing. Eva Poštová, CSc.
Ostrava, starostka městského 
obvodu Svinov, 64 let

_22

Ing. Martin Štěpánek, Ph.D.
Ostrava, náměstek primátora 
statutárního města, 38 let

_23

PaedDr. Ivona Klímová
Ostrava,
ředitelka základní školy, 54 let

_25

Ing. Valentina Vaňková
Ostrava,
ekonomka, 53 let

_33

Radomír Mandok
Ostrava, uvolněný člen 
zastupitelstva, 48 let

_26

Mgr. Radim Miklas
Ostrava, místostarosta městského 
obvodu Ostrava - Jih, 41 let

i v Petřkovicích

ods_kandidatka_A3_Ostrava.indd   12 26.9.2013   11:35:22

ods_kandidatka_A5_Ostrava-3.indd   12 26.9.2013   13:02:46
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Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, Mgr. Marie 
Gospošová, Šárka Klučková, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou 

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, 
e ‑mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • www.petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772 

Toto číslo vychází 14. 10. 2013

 (původní cena 1290 Kč)

(1x ošetření 650 Kč) + dárek v hodnotě 350Kč
Cena zahrnuje: povrchové čištění, peeling, hloubkové čištění, úpravu 
a barvení obočí, barvení řas, masáž obličeje, krku a dekoltu, masku, 
příprav ke konečné úpravě pleti 

1x ošetření  
3x ošetření  
5x ošetření  
Cena zahrnuje: povrchové čistění, peeling,  aplikaci kyslíku, masku, 
sérum.
REDUKCE OCHABLOSTI, REDUKCE DVOJITÉ BRADY, ZVÝŠENÍ 
PEVNOSTI KUŽE ZVÝRAZNĚNÍ OBLIČEJOVÝCH LINII, ZVÝŠENÍ 
OKYSLIČENÍ TKÁNÍ STIMULACE PRODUKCE FIBRINU, ELASTINU, 
KOLAGENU, ZVÝŠENÍ JASU REDUKCE VRÁSEK, PROTIZÁNĚTLIVÝ 
A ANTIBAKTERIÁLNÍ ÚČINEK (Akné)

(původní cena 350 Kč) 
Zvláštní inertní tkanivo napuštěné kolagenem s vysokým obsahem 
hydrosyprolynu. Hydratační, elastizační a ochranné vlastnosti kolagenu 
činí tuto masku speci� ckou pro stárnoucí, dehydrovanou a ochablou pleť.

(původní cena 350 Kč)
20min. obličeje + 10min. dekoltu
Zcela přírodní rostlinný olej obohacený o pomerančovou esenci 
a karoten, které činí masáž nejen relaxační, ale také velmi stimulační 
a posilující.

1x ošetření  
3x ošetření  
5x ošetření  
velice efektivně tvaruje postavu a odstraňuje přebytečné centimetry z 
problematických partií, které jsou velice špatně odstranitelné dietou či 
cvičením.

AD Landek | U nemocnice 837/2 | 725 29 Ostrava - Petřkovice

masáž jemným  krémem obohacený o rostlinné výtažky z chaluhy bublinaté (Fucus) a břečťanu,
které jej činí obzvlášť vhodným pro osoby s celulitidou anebo nahromaděným tukem. 

� oznamuje:
Volby do Poslanecké sněmovny Par-

lamentu České republiky se uskuteční 
v pátek dne 25. října 2013 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a 26. října 2013 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
� Místem konání voleb:

ve volebním okrsku č. 283
je velký sál (pravá strana) kultur-

ního domu, Hlučínská 139, pro voliče 
bydlící na pravé straně obvodu od 
ulice Hlučínské ve směru z Ostravy 
na Hlučín,

ve volebním okrsku č. 284
je velký sál (levá strana) kultur-

ního domu, Hlučínská 139, pro voliče 
bydlící na levé straně obvodu od ulice 
Hlučínské ve směru z Ostravy na 
Hlučín.

Voliči bude umožněno hlasovat poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky platným ob-
čanským průkazem, cestovním, diplo-
matickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem. 

Neprokáže-li uvedené skutečnosti, 
nebude mu hlasování umožněno.

Voliči budou dodány nejpozději 1 den 
přede dnem voleb hlasovací lístky.

Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Každý volič se musí před hlasová-
ním odebrat do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, jinak mu 
okrsková volební komise hlasování 
neumožní.

Oznámení o době a místě konání voleb do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky

Starosta městského obvodu Ostrava – Petřkovice podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů


